

**ATATÜRK ARAŞTIRMA MERKEZİ BAŞKANI**  
**PROF. DR. AZMİ SÜSLÜ'NÜN SEMPOZYUM'U**  
**AÇIŞ KONUŞMASI**

SAYIN CUMHURBAŞKANIM,

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Atatürk Araştırma Merkezi ile Doğu Akdeniz Üniversitesi Rektörlüğü'nün işbirliğinde düzenlenen Üçüncü Uluslararası Atatürk Sempozyumu'na hoş geldiniz, şeref verdiniz.

Atatürk, her yönüyle insanlığa örnek olmuş, barışçı, kendini milletine ve insanlığa adanmış büyük bir dahiydi. Atatürk'te insan sevgisi o derece etkiliydi ki, 30 Ağustos 1922 akşamı Dumlupınar'da muharebe meydanlarını gezerken görüldüğü Yunan cesetlerinin karşısında dahi duygulanmış ve "Bu manzara insanlık için bir utanç manzarasıdır. Fakat biz burada vatanımızı koruyoruz" demiştir.

Atatürk, uygar olmanın dünya üzerinde hür yaşamının bir gereği olduğuna inanıyor ve uygar olmayan toplulukların her zaman diğer topluluklar tarafından idare edileceğini söylüyordu. Bu nedenle yaptığı inkılaplar ve koyduğu ilkelerle milletinin ve diğer milletlerin bağımsız, hür ve barışçı olmalarının yollarını göstermiştir.

O'nun başlattığı Milli Mücadele daha önce dünyada benzeri olmayan ve başarılı olabileceğine inanılmayan bir savaştı. Atatürk'ün önderliğinde gerçekleştirilen bu savaş ve bilahare yapılan inkılaplar sadece mazlum milletlere değil, dünyaya örnek olmuştur. Dünya anlamıştır ki, bir millet inançla mücadele ederse mağlup edemeyeceği kuvvet yoktur. Atatürk'te kendisinin başlattığı bu hareketin dünyaya örnek olduğunu biliyor ve "şu anda günün ağardığını nasıl görürsam, uzaktan bütün doğu milletlerinin uyanışını da öyle görüyorum. Bağımsızlık ve hürriyetine kavuşacak daha çok kardeş millet vardır. Bu milletler bütün güçlülere, bütün engellere rağmen mânileri yenecekler ve kendilerini bekleyen geleceğe ulaşacaklardır." diyordu. Şöyle dört bir yanımıza, doğudan batıya, güneyden kuzeye bakacak olursak bu gerçeği görürüz. Dağılan imparatorluklar,

parçalanmış emperyalizmler, kolonyalizmler, yapay sistemler, fikirler ve nas-  
yonalizm veya bazılarının bir tehlike olarak gördüğü mikro-nasyonalizmler ve sa-  
dece bölgesel değil dünya barışını arayan düşünceler. Herhalde Atatürk'ün bun-  
dan 62 yıl önce, 29 Ekim 1933'te Sovyet İmparatorluğu'nun dağılacağına, yeni  
bir dünya dengesinin kurulacağına ve Türkiye'nin oradaki Türk topluluklarıyla  
daha o günlerden itibaren "dil, inanç ve tarih köprülerinin kurulması gerektiğine"  
dair sözü bir kehanet değil, olsa olsa bir uzakgörüşlülükten başka bir şey ol-  
mamalıdır.

Sayın konuklar, Atatürk, kurduğu Türkiye Cumhuriyeti'nin temellerini sa-  
dece değişen zaman ve şartlara göre değil, bilim, akıl ve gelişmeye göre de inşa  
etmiştir. Bu ilkeleri Atatürk'ten bu yana doğru yorumlayıp yorumlamadığımız el-  
bette sempozyumumuzun konusu olacaktır. Ancak Üçüncü Uluslararası Atatürk  
Sempozyumu, diğerlerinden farklı olarak aynı zamanda geleceğe ışık tutacak  
ortak değerler üzerinde de duracaktır.

Saygıdeğer dinleyiciler, Sempozyum yerinin Kıbrıs olmasının ise, bizim  
için ayrı bir önemi vardır. Kıbrıs, lideri Sayın Rauf DENKTAŞ'la birlikte sadece  
Kıbrıs Türkü'nün değil, Dünya'da var olan tüm Türklerin kendi topraklarına hâkim  
olma ve bağımsız yaşama haklarının bir sembolü haline gelmiştir. 1571'de Türk-  
ler tarafından fethedildikten bu yana verdiği yüzbinin üzerindeki şehidiyle Türk  
insanının ikinci bir vatani, vaz geçmediği ayrılmaz bir parçası olmuştur. Çan-  
akkale ve İstanbul Boğazları Anadolu için ne kadar önemli ise, O'nun eli-kolu  
olan Kıbrıs ta o derecede önemlidir. Bu bakımdan bu Sempozyum Türkiye dı-  
şında ilk defa Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde yapılmıştır.

Bu nedenle, toplantımıza huzurlarıyla şeref veren Kuzey Kıbrıs Türk Cum-  
huriyeti Cumhurbaşkanı Sayın Rauf DENKTAŞ'a, Meclis Başkanı Sayın Ayhan  
Halit ACARKAN'a, Başbakan Sayın Hakkı ATUN'a, Kırgızistan Başbakan Yar-  
dımcısı Prof. Dr. Osmanokun İBRAİMOV'a, Türkiye Cumhuriyeti Devlet Bakanı  
Sayın Ayvaz GÖKDEMİR'i temsilen katılan Sayın Acar OKAN'a ve Büyükelçi  
Sayın Aydan KARAHAN'a, diğer mülki ve askerî erkâna, ev sahipliği ve iş-  
birliğiyle bize destek veren Doğu Akdeniz Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Özyay  
ORAL'a, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı Prof. Dr. Reşat  
GENÇ'e, Kıbrıs Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Uygulama ve Araştırma Mer-  
kezi Başkanı Doç. Dr. Hasan CİCİOĞLU'na ve Üniversite ve Merkezimiz per-  
soneline, 19 ülkeden bildirilerle ve izleyici olarak katılan 120'ye yakın değerli  
bilim adamına ve saygıdeğer basın-yayın mensubuna ve siz Kıbrıslı kar-  
deşlerimize teşekkürlerimi sunar, hepinizi saygıyla selâmlarım.